
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Sedláček, Jaroslav - Výklad posvátných žalmů I.pdf/386

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
znamenalo by totéž. Ἀμήν potvrzení opakováním sesíleno.
(Aq. πεπιστωμένος). Amen odpovídali věřící při modlitbách a žehnáních. Příslovka אָמֵן v pravdě,
tak buď, jest též
v 1 Par. 1636, dvakrát jako na tomto m. i u Neh. 86.

Pro messianský význam tohoto žalmu modlíme se
ho v hodinkách Utrpení Páně a sedmero Bolestí Panny Marie.

Utrpení žalmisty jest obrazem bolestí duší v očistci,
proto jest žalm v modlitbách za věrné zemřelé. Ty duše
volají: Smiluj se nad námi, pro utrpení a pro zásluhy
Krista Pána, pozvedni nás, abychom stály před Tvou
tváří na věky. V úterních ranních hodinkách jest prosbou
sklíčeného, povzbuzením k milosrdenství.

Konec I. knihy posvátných žalmů.















[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Sedláček,_Jaroslav_-_Výklad_posvátných_žalmů_I.pdf/386&oldid=289615“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 17. 6. 2023 v 22:35
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 17. 6. 2023 v 22:35.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








